Raimunde Bonifilii et predicte coniugi tue Maiasendi ac filio vestro Raimundo  prelibato 

tantum in vita vestra sub hoc pacto ut omnibus annis reddatis iam dicte  canonice et nobis 

nostrique successoribus par caponum pro censu. Post obitum namque  vestrum sine ulla 

inquietudine et diminucione, cum omni melioratione ibi existente  solide et libere reverta 

turin potestatem et dominium sepedicte canonice. Si quis  autem qui hoc dirrumpere 

voluerit in duplo componat et in antea hec scriptura vel  donatio firma persistat omni 

tempore.  

           Actum est hoc XIIII kalendas november, anno V regni regis Lodoici iunioris .  

           Sig+num Raimundi Bonifilii. Sig+num Maiasendis, nos qui istam donationem fieri 

scripsit et firmavit firmarique rogavit. Sig+num Bernardi.  Sig+num Guilelmi. Sig+num 

Berengarii, qui hoc similiter facimus firmarique rogavimus. Sig+num Raimundi de 

Monterotundo clerici et canonici qui hoc laudo et firmo. Sig+num Petri Berengari de 

Sancta Eugenia.  Sig+num Berengarii Olivarii. Sig+num Guilelmi de Tavernolis.  

           Bonifilius sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1143, juny, 17  

Dotació de canonge. Berenguer de Benages, clergue, dona a la seu de Vic el mas Bena- 

           ges, situat a la parròquia de Vic, un mas amb un camp i la meitat d’un molí que té 

           a Terrades  amb la condició de disposar-ne en vida.  

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia en paper del segle XIV: ACV, cal. 6, núm. 2717b.   

              In Dei nomine. Ego Berengarius, clericus, cognomine de Benages, dono Deo et 

Sancto Petro sedis Vici eique canonice omne meum alodium quod habeo in comitatu 

Ausone, in parrochia Sancti Petri sedis Vici, in locum quem vocant Benages nominatum 

mansum quem tenet Petrus et Guillelmus de Podio Viridi per me cum omnibus suis 

pertinenciis et campum quem tenet Petrus de Colle per me, et medietatem molendini 

quem habeo cum Berengario de Villanova apud Terrades, cum domibus et clausis qui ibi 

sunt. Tali pacto quod post obitum meum habeat Berengarius de Villanova ipsam 

medietatem molendini et dominium atque clausorum ad servivium Sancti Petri et ipsius 

canonice in parrochia Villeleonum apud Ederas mansum quem tenet Pasqual per me et 

omne directum quod habeo in honore quem tenebat Alamanus apud Villatortam per 

paternam vocem sive per quascumque voces eho habeam. Omne autem hoc meum 

alodium suprascriptum dono Deo et Sancto Petro eiusque canonice propter remedium 

anime mee, patrisque mei et matris, omniumque parentorum meorum. Et ego Berengarius 

supranominatus trado et concedo in presenti omne hoc alodium in potestate Raymundo, 

Dei gratia Ausonense episcopi, et Geraldi archilevite necnon Berengarii sacriste, et Petrus 

primicherii ceterorumque omnium canonicorum sub tali convenimus ut ego habeamus et 

teneamus illum quandiu vixero et pro censu annuatim persolvamus pretaxate canonice 

duo paria caponum. Post obitum vero meum revertatur ad ipsam canonicam, solide et 

libere, sine ulla inquietudine medietas autem suprascripti molendini domumque sive 

clausorum remaneat supra ante canonice, solide et libere, post obitum Berengarii de 

Villanova. 

           Actum est hoc XV kalendas iulii, VI regni Leudovici iuniores. 

           Sig+num Raymundi de Benages. Sig+num Petri, fratris eius. Sig+num Bernardi de 

Sanctaeugenia. Sig+num Petri Berengarii. Sig+num Berengarii subdiachoni firmo. 

             Bernardus sss que ipsi scripta rogavit die et anno quo supra. 
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1144, maig, 11   

Dotació de canonge. Pere Berenguer de Santaeugènia  la seva esposa Guisla donen a 

            Sant Pere  de Vic el seu fill  Guillem per ser  clergue  lliurant  com a dotació la 

            meitat d’una peça de  terra que tenen a Montells.  El bisbe Ramon Gaufred i la  

            canònica el reben com a canonge i estableixen que els pares i Guillem puguin  

            disposar de dit alou, comprometent-se a no alienar-lo. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 92r-92v, (Hec est carta hereditatis 

       Guillelmi de Sancta Eugenia). 

            Sub Trinitatis nomine sacro. Nos Petrus Berengarii de Sancta Eugenia et ipsius  

coniux Guisla voremus et offerimus domino Deo et Sancto Petro Ausonensis sedis filium  

nostrum Guilelmum ut Deo annuente in eadem ecclesia divinis officiis mancipatus  

omnipotenti Domino valeat militare atque cum ad illam pervenerit etatem secundum  

instituta canonum ad sacros ordines Deo favente accedere non recuse Qua propter ego  

Raimundus eiusdem sedis episcopus et universalis canonicorum conventus recipimus 

eundem  Guilelmum iuxta premissum votum ad clericatus officium et deinceps fratrem et 

canonicum  huius ecclesie illum esse volumus et facimus. Insuper etiam nos prefati Petrus 

Berengarii et eius coniux prenominata, bono animo et spontanea voluntate pro tanto 

beneficio accepto et pro remedio animarum nostrarum parentunque nostrorum donamus 

domino Deo et premisse ecclesie eiusque canonice medietatem unius pecie terre complan-

tate quod habemus et ha bere debemus in comitatu Ausonensi, in parrochia Sancte 

Eugenie, in loco vocitato Muntedels, cultum vel incultum, cum arboribus alicuius generis. 

Qui terminatur ab ortu solis in alodium Sancti Petri Rodes et de nobis donatoribus; a 

meridie in rivo vocitato Riatel; ab occasu in rivo Gurri; a parte circi in alodium prefati 

Sancti Petri Vici in illum locum videlicet quod Raimundus Renardi dedit eiusdem sedis. 

Quicquid infra hos terminos habemus et habere demenus per paternam vel maternam 

vovem sive per quamoumque aliquam aliam totum votive et potencialiter tradimus et 

deliberamus domino Deo et pretaxate ecclesie eiusque canonice ad habendum et 

possidendum iure perpetuo ad  omnem voluntatem ipsorum canonicorum peragendam. 

Nos autem ego Raimundus episcopus cum universo cetu canonicorum prefate sedis 

concedimus vobis Petro Berengarii et eius coniugi Guile et tibi Guilelme illorum filio hoc 

totum predictum in vita vestra ut habeatis illud per beneficium ecclesie nostre, reddendo 

annuatim pretaxate canonie  porcum  canonicalem in mense september. Post obitum vero 

nos vestrum solide et libere sine ulla inquietudine revertatur in ius et dominium iam  dicte 

canonice et clericorum eius ad omnem illorum volun tatem peragendam in perpetuum.  

Hoc etiam adicimus quod nulli vestrum sit licitum predictum alodium totum aut partem  

vendere, donare, inpignorare, aut qualibet modo a nobis alienare. Si vero, quod absit,  

aliqua quelibet personan hoc dirrumpere voluerit agere nullo modo valeat, set pro sola 

presumptione duplam compositionem eidem ecclesie cogatur persolvere hac  scriptura et 

quo in ea continetur firmum robur in perpetuum obtinente.  

           Que est facta V idus maii, anno Domini MCXLIIII.   

           Sig+num Petri Berengarii. Sig+num Guile coniugis eius, qui hoc  donum facimus  

et firmamus firmarique rogamus. Sig+num Petri Sancte Eugenie. Sig+num Berengarii  

Sancte Eugenie. Sig+num Bernardi Sancte Eugenie. Sig+num Geralli Sancte Eugenie.  
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Sig+num Raimundi de Benages.  

           Hoc letabundus scripsit sacerdos vocabulo Bernardus anno prefixo sss dieque.  
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1144, agost, 5 

Dotació de canonge. Carbó, canonge, dona a la canònica de Vic el seu alou que té  a 

           Espadamala el qual retindrà en vida, amb la condició que si passés necessitat  li